
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO, TECNICO 

AGRARIO E FORESTALE 

  

N.10 del 20/03/2024 

 

 

 

Oggetto:  P.S.R. 2014-2020 MIS. 12.2.1. BANDO ANNUALITA' 2024. 

AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA 

DOCUMENTAZIONE TECNICA PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

DI SOSTEGNO. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B0E9CB81F9.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO, TECNICO AGRARIO E FORESTALE 

 

 

- Visto il Decreto del Presidente in data 27/02/2018, n. 1 di nomina a Segretario 

dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

 

- Visto il preventivo a tal fine pervenuto dal Dott. For. Odenato Michele della soc. 

SEACOOP s.t.p. con sede in Torino, in data 05/03/2024 (rif. prot. U.M. n. 256. in pari 

data), limitatamente alla gestione della candidatura a valere sull’operazione 12.2.1. del 

PSR 2014-2020 della Regione Piemonte per l’annualità 2024 e che prevede le seguenti 

prestazioni: 

- Analisi dei dati di superficie derivanti dalle precedenti candidature per verificare la 

consistenza dele superfici forestali candidabili; 

- Caricamento della domanda di preadesione e successiva domanda di sostegno, 

compresa la parte grafica e di tutti gli allegati necessari sul SIAP; 

- gestione di eventuali richieste di integrazioni e modifiche eventualmente richiesti 

dalla Regione Piemonte conseguenti alla presentazione della domanda,   

e che prevede la seguente spesa: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Importo netto comprensivo di compenso e spese: € 1.000,00 

- Contributo previdenziale 4% (EPAP)   €      40,00 

- IVA 22%        €    228,80 

- IMPORTO COMPLESSIVO     € 1.268,80 

 

− Dato atto che il suddetto preventivo prevede inoltre, in caso di ammissione a 

finanziamento della domanda di sostegno, un compenso aggiuntivo nella misura del 2% 

del premio effettivamente concesso, fino ad un massimo di € 2.000,00, oltre agli oneri 

previdenziali 4% ed IVA 22%, per un totale complessivi € 2.537,60; 

 

− Ritenuta l’offerta presentata congrua rispetto alle prestazioni professionali richieste per il 

presente incarico; 

 

− Vista la certificazione rilasciata dall’EPAP in data 20/03/2024, da quale risulta la 

regolarità contributiva del suddetto professionista (Dott. For. ODENATO Michele); 

 

- Visto il DURC emesso da INPS prot. n. 39893423 emesso in data 25/02/2024, avente 

validità fino al 24/06/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva della SEACOOP 

S.T.P. con sede in Torino; 
 

- Ritenuto di affidare, al dott. For. ODENATO Michele della Soc. SEACOOP STP con 

sede in Torino, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’incarico professionale per la predisposizione della domanda di sostegno e gestione 

della candidatura a valere sull’operazione 12.2.1. del PSR 2014-2020 della Regione 

Piemonte per l’annualità 2024, per un importo netto di € 3.000,00 oltre al contributo 

previdenziale 4% (€120,00) ed I.V.A. 22% (€ 686,40), pari a complessivi € 3.806,40 - 

CIG: B0E9CB81F9; 

 

- Di stabilire che il contratto si perfezionerà mediante lettera commerciale contenente le 

seguenti condizioni essenziali:  

- Corrispettivo complessivo: come da offerta del 03/05/2024 e precisamente € 1.000,00 

(1^ fase) per presentazione candidatura ed € 2.000,00 (2^ fase) per compenso 

aggiuntivo in caso di ammissione a finanziamento, oltre al contributo previdenziale 

4% ed Iva 22%, pari a complessivi € 3.806,40;  

- tempo di espletamento dell’incarico 1^ fase: entro il termine della scadenza della 

domanda di contributo; 

- pagamenti: 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica; 

 

− Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio del 

12/12/2023, n. 17; 

- il PEG approvato con deliberazione della Giunta del 16/01/2024, N. 3; 

-  

− Visto l’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, al Dott. For. ODENATO Michele della Soc. SEACOOP s.t.p. con sede in 

Torino, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., l’incarico 

professionale per la gestione della candidatura (domanda di preadesione e successiva 

domanda di sostegno) a valere sull’operazione 12.2.1. del PSR 2014-2020 della Regione 

Piemonte per l’annualità 2024, per un importo netto complessivo di € 3.000,00 (di cui € 

1.000,00 per presentazione candidatura ed € 2.000,00 per compenso aggiuntivo in caso 

di ammissione a finanziamento), oltre al contributo previdenziale 4% (€ 120,00) ed 

I.V.A. 22% (€ 686,40), pari a complessivi € 3.806,40 – CIG: B0E9CB81F9; 

 

2. Di impegnare il complessivo importo di € 3.806,40 al cap. 800.60.1. del bilancio 2024-

2026 annualità 2024 - cod. 01.11.1 cap. 800.60.1 “SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONI” - Missione 01 - Programma 11 - Titolo 1 - 

Macroaggregato 103; 

 

3. Di dare atto che l’incarico verrà formalizzato mediante lettera commerciale, contenente 

le condizioni essenziali e contenuti del servizio, da sottoscrivere per accettazione da 

parte del professionista incaricato; 

 

4. Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al sottoscritto responsabile ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 

5. Di dichiarare quanto segue: 

- La spesa sopra impegnata è esigibile dell’anno 2024; 

- Ai sensi del combinato disposto dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e 

dell’art. 9 del D.L. 78/2009, il programma dei pagamenti è compatibile con il relativo 

stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti, per quanto di 

competenza di questo Ente; 

- Il pagamento delle fatture verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della 

stessa, previo esito positivo delle verifiche richieste dalla normativa vigente in 

materia di regolarità contributiva e/o fiscale; 

 

6. Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Economico-Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO, TECNICO AGRARIO E 

FORESTALE 

F.to: D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp./Sub Codice. Voce Cap. Art. Importo € Di cui IVA € 

C 2024 51 01.11.1 800 60 1 3.806,40 686,40 

 

 

  

Robilante, 21/03/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 26/03/2024, N. 89.                

 

Robilante,  26/03/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 26/03/2024 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 
 


